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Nt 2 /Date 271.01.2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE TE PASTREHA QF DO PERFITOJNE NGA
“SUBVENCIONIMI I QIRASE.”

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “té ndryshuar neni 9, pika 1.1, neni
54, neni 64 gé€rma “c” pika 34,45 e nenit 2, neni 33,34 t& ligjit Nr.22/ 2018 “Pér strehimin
social”, VKM nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar
strehim  sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve dhe procedurave té miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore” dhe Vendimit té Komisionit té Strehimit Nr.151 daté
22.12.2025 dhe Vendimit t€ Sistemit t& Pikézimit Nr.149 daté 22.12.2025. Me propozim t&
Kryetarit té€ Bashkisé,

Situata aktuale e funksionit;

1. Propozohet Miratimi per pérfitimin e bonusit t& strehimit pér familjet ¢ méposhtme t&
cilat plotésojné kriteret pér pérfitimin e bonusit té strehimit dhe q& kané né
dokumentacionin e tyre kontrata giraje dhe pjesen tjetér t& dokumentave si familje qé
duhet t& pérfitojné “Subvecionimin e Qirasé’” nga Bashkia Kolonjé, Janar-Dhjetor 2026:

Nr Emér Atési Mbiemér Kategorit
1 | Qenam Abas Fataj NE
2 | Raymonda Koco Koconi Paaftési
3 | Jorgji Lazi Prifti Pesionist/tetraplegjik
4 | Luljeta Barjam Lico NE /6%
5 | Emiljano Edmond Dhima Paaftési
6 | Melige Feta Isa Pesioniste
7 | Alfred Riza Avdyli NE
8 | Razije Vesel Ajazi Pesioniste




9 | Nexhmie Myrteza Osmani | Pesioniste

10 | Spiro Stavri Jorgo Paaftési
11 | Jonida Anastas Rrushi Paaftési
12 | Anjeza Shaban Koxha Grua/kryefamiljare

13 | Kezarta Enver Muharrem Grua/kryefamiljare
14 | Zenepe Maliq Germenji NE

15 | Zhuljeta Etem Shkoza Rom
16 | Tone Nikoll Mahmut NE/6%
17 | Asllan Kalem Sali NE

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Financés si dhe Drejtoria e Shérbimit Social Bashkisé Kolonjé.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Opytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé
daté_27o\. 2026, shqyrtoi projektvendimin PER MIRATIMIN E FAMILIEVE TE
PASTREHA QE DO PERFITOJNE NGA “SUBVENCIONIMI I QIRASE”. Pas shqyrtimit té
projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
W2, (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendim \¢s dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.
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